
EXPERIMENT S UNIVERSÁLNÍM
ZÁKLADNÍM PŘÍJMEM V USA SE ROZŠIŘUJE
DO 20 MĚST VE 14 STÁTECH
- CZ24 News | 22. června 2021

USA: Universal Basic Income (UBI) – UNIVESÁLNÍ ZÁKLADNÍ PŘÍJEM je
původním principem technokracie ve třicátých letech minulého století a
znovu se stává populárním, jak ho prosazují technokratové jako Andrew Yang.

 

OBČANÉ ZÁVISLÍ NA UBI BY NAKONEC MĚLI VYTVOŘIT
TŘÍDU OTROKŮ, KTERÁ BUDE SLOUŽIT TECHNOKRACII,
JAK UZNÁ ZA VHODNÉ.
 

Doposud nebyl žádný experiment UBI úspěšný, přesto však přetrvává. ⁃ Technocracy News & Trends
Editor Patrick Wood

Publikoval Gine Martinez v Daily Mail

 

Obyvatelé ve městech po celé zemi dostávají platby 500 $ měsíčně v rámci
experimentálního programu univerzálního základního nepodmíněného příjmu bez závazků.

 

https://cz24.news/experiment-s-universalnim-zakladnim-prijmem-v-usa-se-rozsiruje-do-20-mest-ve-14-statech/
https://cz24.news/experiment-s-universalnim-zakladnim-prijmem-v-usa-se-rozsiruje-do-20-mest-ve-14-statech/
https://cz24.news/experiment-s-universalnim-zakladnim-prijmem-v-usa-se-rozsiruje-do-20-mest-ve-14-statech/


 

Verze UBI programu, popularizovaná bývalým demokratickým kandidátem na prezidenta Andrewem
Yangem, získala více pozornosti milionů pracovníků nečinných v důsledku pandemie.

 

Místa od Comptonu v Kalifornii po Richmond ve Virginii nyní zkouší pilotní programy zaručeného
příjmu, protože vědci doufají, že jim výsledky poskytnou ucelenější obrázek o tom, co se stane, když
celé řadě lidí budou zaslány platby, které zaručí základní životní podmínky.

 



Státy, ve kterých probíhá UBI program

 

Pilotní program státu New York, který je financován ze soukromých darů, poskytuje 100 obyvatelům
kraje, kteří ročně vydělávají méně než 46 900 dolarů, 500 dolarů měsíčně během celého roku

 

Hodnota příjmu byla určena na základě 80% průměrného mediánu kraje, což znamená, že zahrnuje
jak chudé, tak kousek střední třídy – lidi, kteří čelí finančnímu stresu, ale obvykle nemají nárok na
vládní pomoc na základě příjmu, uvedla AP .

 

Jedním z příjemců je i 57letá asistentka Anette Steele ze speciální pedagogické školy, která dostává
platby prostřednictvím programu v okrese Ulster, který se nachází necelých 100 mil severně od New
Yorku rozkládající se z části v pohoří Catskill a v Údolí řeky Hudson.

 

Steele, která žije ve vesnici Ellenville se svým manželem důchodcem, řekla AP, že měsíční platby ve
výši 500 USD jí poskytují vítanou finanční podporu, která jí pomáhá platit za pojištění automobilu a
potraviny.

 

“Snižuje to moje účty,” řekla Steele. „Lidé si myslí, že protože jste pracovali
tolik let, že vyděláváte obrovské množství peněz. Ale ve skutečnosti ne. “

 



Zatímco většina programů základního příjmu se zaměřuje na města, tento státní program se větví na
město, malá města a oblasti vzdálené mnoho kilometrů od autobusových linek a supermarketů.

 

„Ukazuje se, že tento přístup nebude fungovat pouze v městských oblastech, ale i ve venkovských
částech země – o nichž víme, že je to jeden z našich velkých národních problémů – myslím, že je zde
velká příležitost,“ řekl pro AP výkonný ředitel okresu Ulster, Patrick Ryan.

 

Ryan vidí platby v hotovosti jako způsob, jak pomoci místním rodinám, které mají finančné potíže
následkem pandemie

 

SDÍLEJTE!!!

 

Zdroj:
https://www.activistpost.com/2021/06/universal-basic-income-experiments-expand-to-20-cities-in-14-
states.html

Překlad: redakce CZ24.NEWS

https://cz24.news/

